
                                                                                                      

 

Каргопольский муниципальный округ Архангельской области  

 

Собрание депутатов первого созыва  

 

Двадцать четвертая сессия  
 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

от «24» мая 2022 года № 180 
 

О досрочном прекращении полномочий  

депутата Собрания депутатов Каргопольского 

муниципального округа Архангельской  

области   

 

Руководствуясь пунктом 10.1 части 10 статьи 40 Федерального закона  от 

06 октября 2003 года   № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного 

самоуправления   в Российской Федерации», статьей 12.1 Федерального закона 

от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ  «О противодействии коррупции», статьями 

7.2 и 7.3 закона Архангельской области от 26 ноября 2008 года № 626-31-ОЗ «О 

противодействии коррупции в Архангельской области», статьей 28 Устава  

Каргопольского  муниципального округа Архангельской области, решением 

Няндомского районного суда по делу № 2а-195/2022 от 12.05.2022  Собрание 

депутатов Каргопольского муниципального округа 

  

                                              р е ш а е т: 

 

1. Отменить решение Собрания депутатов от 30.11.2021 № 136 «О 

досрочном прекращении полномочий депутата Собрания депутатов 

Каргопольского муниципального округа Архангельской области в связи с 

неисполнением обязанностей, установленных законодательством о 

противодействии коррупции». 

2. Прекратить досрочно полномочия депутата Собрания депутатов 

Каргопольского муниципального округа Архангельской области первого 

созыва по пятимандатному избирательному округу № 4 Аднобаева Радика 

Михайловича. 

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и 

разместить на официальном сайте администрации Каргопольского 

муниципального округа  в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет», в бюллетене  «Вестник Каргопольского муниципального округа».  

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия. 

 

Председатель Собрания депутатов 

Каргопольского муниципального 

округа                                                                                                       А.Ф. Лысков  



 

 

 

 

 

 

 

 


